КОНТРОЛЬНО-КАССОВАЯ ТЕХНИКА МОДЕЛИ «ПОРТ-1000Ф»
Паспорт
МТЕВ.466125.002ПС
Содержание
1 Основные сведения об изделии и технические данные ...........................1
1.1 Основные сведения об изделии ...........................................................1
1.2 Технические данные ..............................................................................1
2 Комплектность .............................................................................................4

Представитель ОТК
МП
личная подпись расшифровка подписи
год, месяц, число
ПОРТ-1000Ф
7
5 Свидетельство о приёмке
5.1  ККТ модели «ПОРТ-1000Ф» МТЕВ.466125.002 заводской №
__________________ изготовлена и принята в соответствии с обязательными
требованиями
ТУ 28.23.13-003-14515943-2017, действующей технической документации и
признана годной для эксплуатации.
МП Дата выпуска: «____»______________ 20__ г.
Сведения о ПО ККТ "ПОРТ-1000Ф":
Файл: P1000F-RUS-171003-940521.pak
Имя версии ПО ККТ: 94.05
Дата: 03.10.2017
Контрольная сумма (КС) ПО ККТ: AC9E5F1C
Метод вычисления КС ПО ККТ: CRC-32
Паспорт
8
6 Сведения о постановке на учёт ККТ в налоговых органах, снятии с
учёта ККТ в налоговых органах и замене фискального накопителя
6.1 Сведения о постановке на учёт ККТ в налоговых органах, снятии с учёта
ККТ в налоговых органах и замене фискального накопителя приведены в таблице
Таблица  3 – Сведения о постановке и снятии ККТ с учёта в налоговых органах
и замене
 фискального накопителя
Дата Отметка налогового
органа о постановке
на учёт, снятии с
учёта, а также замене
фискального
накопителя*
Заводской номер
фискального
накопителя
Регистрационный номер
ККТ
* – при регистрации ККТ через кабинет контрольно-кассовой техники, отметки
налогового органа не требуются
ПОРТ-1000Ф
9
7 Заметки по эксплуатации и хранению
7.1 ККТ модели «ПОРТ-1000Ф» поступает к пользователю в упакованном виде.
7.2 При приёмке ККТ пользователю следует произвести внешний осмотр
упаковки на отсутствие повреждений, которые могли возникнуть в процессе
хранения или транспортирования. При обнаружении дефектов упаковки следует
составить акт.
7.3 После вскрытия упаковки необходимо произвести проверку изделия на
отсутствие механических повреждений и соответствие комплектности разделу 2
«Комплектность» настоящего паспорта. Претензии на некомплектность поставки
или на механические повреждения принимаются только при наличии
неповреждённой заводской упаковки.
7.4 Подключение ККТ пользователем к системе питания до проведения пуско-
наладочных работ не допускается. Претензии на неисправность ККТ до
проведения пуско-наладочных работ не принимаются.
7.5 Для проведения пуско-наладочных работ организация-пользователь
должна обеспечить следующие условия:
 выделить рабочее место площадью не менее 2 м2 с соответствующими
климатическими условиями;
 обеспечить подводку сети питания напряжением 220 В и частотой 50 Гц;
 подготовить пользователя, прошедшего курс обучения работе с данным
типом ККТ.
7.7 Корпус ККТ пломбируется с целью исключения его бесконтрольного
вскрытия вовремя эксплуатации.
  7.6 Пользователь обязан эксплуатировать ККТ в соответствие с инструкцией по